



Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków

00-628 WARSZAWA
ul. Marszałkowska 21/25 lok 76
Tel./Fax. (22)875-94-88
Fax. (22)875-95-14
E-Mail: zzze@zzze.pl
WWW.ZZZE.PL

BANK PEKAO S.A. o/Warszawa
90 1240 5963 1111 0000 4797 4625
Tel./Fax. (22)875-95-14
NIP: 525-21-90-391
REGON: 016443179
KRS 123596

Warszawa, 20 czerwca 2011 roku.

**Pan Aleksander Grad
Minister Skarbu Państwa**

W związku z publikacją z dnia 6 czerwca 2011 roku (WNP.pl), która w wypowiedzi - „Prezes Enea: w dystrybucji energii można zmniejszyć zatrudnienie o połowę” - zmierza do radykalnego ograniczenia miejsc pracy (50%) we wszystkich Grupach Kapitałowych, co Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków komentuje następująco:

Dziwi fakt, że w imieniu wszystkich Spółek dystrybucyjnych sektora elektroenergetycznego w kraju wypowiada się prezes tylko jednej z Grup Kapitałowych, wchodząc w kompetencję osób trzecich (zarządów innych spółek) z naruszeniem zasad autonomii prawnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Budzi to tylko pierwsze kontrowersje, z racji dalszych dużo bardziej nieprzemysłanych teorii biznesowych, głoszonych publicznie i bez specjalnych refleksji, że są czynione ze Spółki notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych. Przyjmowanie z założenia, że wypowiedź w stylu „ – Utrzymanie zbliżonej sprawności sieci dystrybucyjnej byłoby możliwe nawet w przypadku zmniejszenia ich (pracowników) o połowę – ocenia Maciej Owczarek”, wydają się wpisywać w propagandowy wymiar na rzecz utrwalania wizerunku, niby sprawnego i rozumiejącego realia ekonomii prezesa. Taki obraz staje się mniej wiarygodny, jeżeli przypomnimy, że piastowane stanowisko Przewodniczącego Zarządu ENEA S.A. pan Maciej Owczarek uzyskał z mierną lokatą w konkursie na tą posadę. Pozostaje to w pewnym kontrapunkcie do założeń Ministerstwa Skarbu Państwa o polepszaniu metod zarządczych spółek skarbu państwa - przy okazji argumentacji związanej z prywatyzacją ENEA S.A.

Sam pan M. Owczarek dowodzi, że słowa ministra skarbu realnie go dotyczą „- Osobną kwestią jest zarządzanie tak ogromną liczbą pracowników, które można określić jako niezbyt nowoczesne – wskazuje prezes Owczarek.”, co potwierdza, niestety, że mierną pozostaje, jakość kadry zarządzającej i pan prezes ma z tym wyraźny problem. W relacji do postawionego wniosku, mimo dowodu własnej

ułamności, ocena raczej nie dotyczy zwolnienia samego siebie („niezbyt nowoczesnej” kadry zarządczej), ale 50% załogi. Trzeba przyznać, że jest to logika dość zaskakująca, którą prosimy zweryfikować z punktu widzenia Właściciela, odpowiedzialnego za możliwie najlepszą decyzję, co do wyboru kadry zarządczej w spółkach skarbu państwa.

Bardzo trudno Zrzeszeniu Związków Zawodowych Energetyków zweryfikować cel jak i kontekst przytoczonej wypowiedzi prasowej, skoro poszukiwania obniżania kosztów, nie są weryfikowane w pierwszej kolejności wynikami gospodarczymi w podległej Spółce. W ENEA S.A. raczej ujawnia się nadmiar kosztów na rzecz reklamy, sponsoringu i doradztwa - które można uniknąć - z utratą w kolejnych latach dochodów z działalności podstawowej, co utopijną w tym kontekście staje się perspektywa ich realnego zwiększenia. Nie występuje, zatem oczywista sprzeczność (a powinna) między wynikami ekonomicznymi, a zarobkami kadry menadżerskiej, gdzie w analizie zainteresowanych uzasadnia się własny wzrost zarobków w relacji do takich przedsiębiorstw jak Boryszew, Impexmetal, KGHM i Kogeneracja (Uchwała Zarządu ENEA S.A.), szacowany na około 120 tys. zł miesięcznie.

W podsumowaniu pragniemy stwierdzić, że wypowiedzi, jakie zostały przedstawione w anonsie prasowym, przez pana Macieja Owczarka, są z punktu widzenia ekonomii czystą propagandą „salonów”, gdzie dokonuje się licytacja idei, które mają dowieść swej słuźebności na rzecz utrzymania się na stanowisku. Nie zmienia to faktu, że są to wyobrażenia gospodarcze, ubrane w buty, z których sypią się wióry, a każde zgubione źdźbło posiada konieczny, modny, klasowy nadruk - „made in China”.

Prosimy o możliwie szybką odpowiedź w wyżej przedstawionej sprawie.

Z wyrazami szacunku:

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
PRZEWODNICZĄCY
Janusz Śniadecki